
PATOČKOVA HORA
Přírodní památka u  Neslovic vypadá nená-

padně. Ze svého vršku však Patočkova hora 
skýtá nečekané a  krásné výhledy na  mikro
region Kahan. Velmi si jí cení ochránci přírody.

I proto se letošní Snídaně s Kahanem neodehraje 
přímo v  lokalitě přírodní památky, ale abychom 
chráněné území nepováleli, deky a jídlo rozmístí-
me v její těsné blízkosti – na samém vršku, odkud 
je výhled nejlepší. Jako na dlani před sebou bu-
dete mít Neslovice, Kratochvilku, Zbýšov, Vysoké 
Popovice, Rosice se svým „majákem – kaplí Nej-
světější Trojice, Tetčice, Ostrovačice, Říčany, v dáli 
Tišnovsko a Čebínku.

Patočkova hora je opravdu maličká, její plocha je 
pouhý 1,5 hektaru. Ale je to důležité maloplošné 
zvláště chráněné území. Ekologové si cení jeho 
stepní biotop a  zejména vyzdvihují přítomnost 
a zachování koniklece velkokvětého, jehož fialové 
květy se sem chodí obdivovat začátkem dubna.
Přestože má ochranu maličkého území na  sta-
rost Jihomoravský kraj, pohybujeme se na sou-
kromých pozemcích neslovického Statku Caesar, 
který také zajišťuje veškerou péči. Spolu s  kraj-
ským úřadem postupuje v přesném plánu, které 
části se daný rok kosí či naopak, v kterou dobu. 
Někde je možno použít křovinořez, jinde se 
na stepní trávy musí s kosou.

Patočkova hora patří do soustavy okolních polí, 
dnes pastvin, a tomu tak bylo od pradávna. Díky 
náhle zvednutému terénu tu statkáři spíše vy-
sazovali ovocné stromy a  jinak neobhospoda-
řovali. I  zcelování polí Patočkovu horu minulo 
a  žila si svým životem. V  roce 1990 byla vyhlá-
šena přírodní památkou. Pomalu si ji ale braly 
trnky, bezy a šípky. To zarazila velká obnova v le-
tech 2000–2002 a  domluva se Statkem Caesar 
na  péči. Okolní pastviny spásají kravky, telata 
a  býci prastarého plemene gallowayského sko-
tu. Mají tu pro ně dokonce podchod pod cestou 
mezi Neslovicemi a Tetčicemi.
Všechno poznáte a uvidíte, když dojdete na Sní-
dani s Kahanem. Pro ranní ptáčata už v 7:30 s ma-
lou procházkou a výkladem.

VSTUPNÉ
DOBROVOLNÉ

12. srpna
8–11 h | Neslovice

→ S PÁROU ZA HORNÍKY (Zbýšov, Babice, Zastávka)

→ SRAZ VETERÁNŮ (Zbýšov)

s Kahanem
Přijďte přivítat den s dobrotami od místních šikovných 

producentů, pokochat se nečekanými výhledy 
a netradičně odstartovat den v Kahanu, 

který může být plný zážitků.12. 8. TAKÉ ZAŽIJETE

u Patočkovy hory

SNÍDANĚ



Akce se může uskuteč-
nit díky podpoře Jiho-
moravského kraje, MAS 
Brána Brněnska a regio
nální značce BRNĚN-
SKO originální produkt®.

Tato je součástí sou-
částí 30  značek, které 
po  celé republice zvi-
ditelňují poctivé pro-
dukty a  služby či zážit-
ky, které jsou vyráběny 
a  provozovány v  návaz-
nosti na  dobré tradice, 
s  respektem k  přírodě 
a hrdostí na dané místo 
či region.

Držitelé značky získa-
jí možnost prezentace 
na  společném webu, 
Facebooku a  Instagra-
mu, pozvánky na  akce 
v jiných regionech i Pra-
ze, nabídku vzdělávání 
a kontakty na podobně 
smýšlející producenty 
a poskytovatele služeb.

Značka vznikla ve  spo-
lupráci Místních akčních 
skupin  – MAS Slavkov-
ské Bojiště, MAS Podbr-
něnsko, MAS  Bobrava, 
MAS  Brána Brněnska 
a  MAS  Brána Vysočiny. 
Nyní má značka celkem 
19 držitelů – 31 certifiko-
vaných výrobků a  1  zá-
žitek.

OBECNÍ CUKRÁRNA NESLOVICE
Neslovičtí jsou na domácím hřišti a pochlubí se svými ovocnými 
pohárky – sušenky, krém, ovoce, a to i v bezlepkové podobě. 
Přidají také své mini chlebíčky mnoha druhů.

UZENÁŘSTVÍ DIVÁCKÝ, ŘÍČANY
Kdo si rád i na snídani dává maso, nad pomazánkami, paštikami 
a ochucenými sádly z Říčan zaplesá. Pan Aleš Divácký je 
připravuje již 25 let a na snídani dodá svoje „the best“.

IVANA LEVOVÁ, ZASTÁVKA
Doménou paní Ivany je sladké, ale my ji letos poprosili o její slané 
dobroty. Ty se totiž rozplývají na jazyku úplně stejně. Pro ty, 
co nesmí lepek, pak přiveze luxusní makový koláč.

EVA SINGEROVÁ, ROSICE
Jen tak si peču, zní heslo rosické pekařky. Ochutnáte, jak to 
vypadá, když se motto zhmotní v podobě koláčků, buchtiček 
a dalších sladkých laskomin.

NA SKOK BISTRO A CAFÉ, OSTROVAČICE
Chef Tomáš Hoke se v gastru pohybuje na různých pozicích už 
20 let, teprve nedávno rozjel čistě svůj podnik. Na neslovickou 
snídani připraví kávu a na místě namíchá domácí limonády.

CO DOBRÉHO A OD KOHO OCHUTNÁTE

A KAM PO SNÍDANI?

Pumptrack Tetčice

Kaple Nejsvětější Trojice Rosice

Podchod pro krávy

Přírodní památka Patočkova hora

Obecní cukrárna Neslovice

Přírodní památka Rybičková skála Důl Simson Zbýšov

Bučínské polesí Minigolf a hřiště Neslovice

Vezměte na ochutnání 
i vaše dobroty a klidně 
přibalte i recept.

V případě deštivého 
počasí budou na místě 
připraveny stany.


